

اکبر میثاقی /گروه استان ها:مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه گفت: کارتهای آزاد موجود در جایگاههای شهرستان های مرزی استان کرمانشاه جمع آوری شد. فریدون یاسمی با بیان اینکه در راستای مصوبات کارگروه پیشگیری از عرضه خارج از شبکه فرآورده‌های نفتی و با توجه به دستورالعمل‌های موجود کارتهای آزاد موجود در جایگاه‌های سوخت می‌بایستی محدود و به تدریج جمع آوری شوند، افزود:

اجرای موفقیت آمیز جمع آوری کارتهای آزاد بنزین در شهرستان های مرزی استان

این طرح در شهرستان های مرزی استان بصورت موفقیت آمیز اجرا شد.

وی تصریح کرد:در بررسی‌های اولیه از شهرستان های مرزی استان مشخص شد میزان فروش با کارت آزاد جایگاه بالا است از این رو کارتهای مذکور جمع آوری شد. به گفته یاسمی با جمع آوری کارتهای آزاد در شهرستان های مرزی، فروش آزاد با کارت جایگاه به صفر رسید و به تبع آن خرابی تجهیزات سامانه هوشمند سوخت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه خبرداد،

اقتصاد

نسل فردا / گروه ایران news@naslefarda.net

مدیرعامل نفت سپاهان با اعلام ساخت مخازن ذخیره سازی ۴۰ هزار تنی در بندرعباس، گفت: با کشورهای اروپایی برای صادرات قرارداد بسته شده است. برند نفت سپاهان در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت به عنوان برترین غرفه این دوره در نمایشگاه شناخته شد و همچنین در سال‌های متعددی عنوان صادرکننده نمونه کشور را از آن خود کرده‌است.

محمد امیر نیکو همت در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت با بیان اینکه نفت سپاهان قابلیت تولید ۷۲۰ هزار تن انواع روغن‌های بنزین، موتوروی و صنعتی را دارد، اظهار داشت: با اقداماتی که انجام شده تولید این شرکت از نظر کمیت و کیفیت افزایش داشته است.

وی ادامه داد: سپاهان در تولید روغن‌های صنعتی از دانش فنی خوبی برخوردار است، در تصمیم‌سازی‌ها، مدیریت و هیات مدیره ۳ پروژه ویژه تعریف کرده‌اند که محیط‌زیست دوست است.

مدیرعامل نفت سپاهان به تولید روغن موتورهای ویژه در این شرکت اشاره کرد و گفت: در تولید این روغن‌ن موتور‌ها، از شرکت‌های "بنتر" و "لی ام" و "تایدیه

دریافت کرده‌ایم.

وی ادامه داد: اکنون ۷۰ درصد از تولیدات سپاهان صادر می‌شود و با کشورهای اروپایی قرارداد صادراتی داریم.

نیکو همت گفت: برای تولید روغن موتورهای جدید نیاز است سیستم خاموش شود و این در زمان تعمیرات اساسی انجام خواهد شد و امیدواریم تا پایان سال این راه‌اندازی را داشته باشیم.

مدیرعامل نفت سپاهان افزود: در تلاشیم تا صادرات را افزایش دهیم و ساخت مخازن ۴۰ هزار تنی در بندرعباس از همین رو انجام شده است.

به گفته نیکو همت، طراحی و ساخت مخازن و تولید انواع روغن در بندرعباس در حال انجام است.

وی به ساخت کارخانه بلندینگ روغن‌های ویژه در چابهار اشاره کرد و گفت: نگاه ما

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی؛

باید اقشار متوسط و ضعیف هم توان خرید خود و وارداتی داشته باشند

ایسنا: یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که واردات خودرو به نام مردم و به کام پولدار بی‌فایده است و دستگاه‌های متولی باید به نحوی عمل کنند که اقشار متوسط و ضعیف جامعه هم توان خرید داشته باشند. سید ناصر موسوی لارگانی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «واردات خودرو به نام مردم و به کام پولدار بی‌فایده است. اتفاقی که همواره رخ داده و اتومبیل خارجی کالایی برای فخر فروشی اقشار پولدار است. دستگاه‌های متولی باید به نحوی عمل کنند که اقشار متوسط و ضعیف جامعه هم توان خرید داشته و در عین حال انحصار

خودروسازان بی کیفیت داخلی را هم بشکنند.» هفته گذشته سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت از تصویب کلیات واردات خودرو در هیات وزیران خبر داد و گفت که در آیین‌نامه پیشنهادی واردات خودرو، به انتقال فناوری برای بهبود کیفیت صنعت خودرو توجه ویژه‌ای شده است.

تمرکز بر واردات خودروهای اقتصادی در راستای تأمین این نوع خودروهاست که وضعیت مطلوبی در سبد محصولات شرکت‌های خودروسازی داخلی ندارد و در راستای حمایت از اقشار با درآمد متوسط و کم‌درآمد جامعه است.

برائز استفاده زیاد از کارت‌های مذکور کمتر و استفاده مردم از نرخ دوم کارت‌های شخصی فرهنگ سازی شد.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه گفت:باشناسایی قاچاقچی‌های فروش فرآورده و کارت‌های شخصی که بیشترین میزان خرید سوخت این افراد مسدود شد و به دنبال آن قاچاق فرآورده کاهش یافت. یاسمی افزود: طرح جمع آوری کارت‌های سوخت آزاد، در شهرستان های مرزی پاه، جوازود، ثلاث باباجانی، گیلانغرب، سرپل ذهاب و قصرشیرین اجرا شد و نتایج خوبی در پی داشت.

مدیرعامل نفت سپاهان در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت؛

نفت سپاهان در مسیر بازار اروپا



تولید برای کشور و صادرات مزاد بر نیاز کشور است و برای افزایش ارزش آوری برنامه داریم.

مدیرعامل نفت سپاهان از مشارکت با شرکت‌های اروپایی برای تولید روغن موتورهای ویژه خبر داد و افزود: با این اقدام می‌توانیم بازار اروپا را به دست بیاوریم.

مدیرعامل نفت سپاهان با اشاره به مشارکت با شرکت‌های اروپایی برای تولید روغن موتورهای ویژه، گفت: با این اقدام می‌توانیم بازار اروپا را به دست بیاوریم.

وی افزود: پروژه‌هایی در راستای افزایش نیکوهمت با اشاره به کیفیت بالای

تولید برای کشور و صادرات مزاد بر نیاز کشور است و برای افزایش ارزش آوری برنامه داریم که بین ۲۰ تا ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با دانش فنی ایرانی در مجموعه نفت سپاهان در حال انجام است.

مدیرعامل نفت سپاهان گفت: ما موظف هستیم تا تمام محصولات مورد نیاز مشتری را بفروش برسانند. در نمایندگی فروش محصولات شرکت نفت سپاهان می‌توانید با قیمت کاملاً مناسب که توسط شرکت سپاهان و همچنین سازمان‌های قیمت‌گذار تعیین شده‌اند محصول مورد نظر خود را خریداری نمایید.

عضو کمیسیون بودجه مجلس؛

مراقب باشیم یارانه جدید به سر نوشت یارانه هدفمنددچار نشود

فارس: عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: امروز همه اقتصاددانان بر این نکته تأکید دارد که باید نحوه پرداخت یارانه کالاهای اساسی اصلاح شود و یارانه به دست جامعه هدف برسد.

مجلس شورای اسلامی، با اشاره به عادلانه سازی یارانه‌های پنهان گفت: امروز با توجه به تخصیص یارانه پنهان به کالاهای اساسی از جمله ارد و نان باعث شده این کالاهای نسبت به کشورهای همسایه ارزان تر توزیع شود و همین مسئله باعث قاچاق این کالاهای به خارج از کشور شده است.

وی افزود: از سوی دیگر در تخصیص یارانه پنهان



دیگر دستگاه‌های تابعه ساخت ۱۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در بافت‌های فرسوده را به امضا رسانده و همچنین ساخت ۱۶۷ هزار واحد مسکن روستایی از ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در نظر گرفته شده، آغاز شده و امسال به سقف

مورد نظر در خصوص مسکن روستایی دست می‌شد و در شش ماه اول، مهم‌ترین تومانی مشخص تهیه زمین و نقشه و جانمایی‌ها بود اما در حال حاضر این مسائل و مشکلات حل شده است.

قاسمی اعلام کرد: در حال حاضر هنوز ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده و به دنبال آن هستیم تا این تعهد وزارت راه و شهرسازی را نیز محقق کنیم. از سوی دیگر نیز مشکلات مسکن سازی در شهرهای جدید مانند پردیس و هشتگرد را حل خواهیم کرد.

روستایی دست خواهیم یافت وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: بر روی زمین خشک و خالی کلنگ زنی نمی‌کنیم و تاکنون زمین دو میلیون و ۴۰۰ هزار واحد تأمین شده است. شرکت بازآفرینی شهری با شهرداری‌ها و وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: با شورای پول و

کنند.

وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: با شورای پول و

گزارش خبری

انگلیسی‌ها هشدار دادند؛ عرب‌ها

بی‌خیال شدند؛

امنیت غذایی همطر از امنیت ملی!

نوشین روافی / گروه ایران news@naslefarda.net

جنگ جهانی سوم که ظاهرأ مقدمه آن‌ها به پایان رسیده است خیلی زود توابع اجتماعی‌اش را رو کرد و مهم‌ترین آن حتی ترسناک‌تر از جنگ شیمیایی و ی‌سرد عدم تأمین امنیت غذایی بود. امنیتیه که در قیاس همطر از باامنیت ملی کشورها تفسیر و تعبیر می‌شود. این در حالی است که به رغم بحران‌ها و هشدارها حکام کشورهای عربی به دنبال جنگ اوکراین برای تأمین امنیت غذایی خود تلاش نمی‌کنند، حال آنکه تسادوم بحران، جهان عرب را در عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و امنیتی دچار مشکلات عمیقی می‌کند. به گزارش تحریریه روزنامه «العرب» چاپ لندن در گزارش خود نوشت، جنگ اوکراین و افزایش قیمت مواد غذایی، کشورهای عربی را که در ردیف نخست‌وارد کنندگان مواد غذایی هستند، تحت تأثیر قرار داده است. این کشورها چندین سال است که به دلیل تغییرات آب و هوایی و ژئوپلیتیکی در رسیدن به خود کفایی در زمینه مواد غذایی با چالش‌های جدی روبرو هستند. به نظر می‌رسد کشورهای عربی همانگونه که پیگیر پیآمدهای سیاسی جنگ اوکراین هستند برای ایجاد راه حلی سریع با هدف تأمین امنیت غذایی خود تلاش کنند اما آن‌ها به این موضوع چندان تمایلی نشان نمی‌دهند. در این زمینه «یاسر عبدالعزیز» نویسنده مصری به روزنامه العرب اظهار داشت در حالی که کشورهای اروپایی پیش از آغاز جنگ اوکراین خود را برای افزایش تولید و قیمت مواد غذایی آماده کرده بودند، کشورهای عربی تنها نظاره گر اوضاع بوده‌اند و هیچ اقدام واقعی انجام نداد. این کشورها پیامدهای جنگ اوکراین را کم رنگ جلوه می‌دادند و معتقد بودند که این جنگ به زودی پایان خواهد شد. از

این رو، آن‌ها خود را برای پیامدهای بحران آماده نکردند. این در شرایطی است که هنوز مشخص نیست که جنگ اوکراین چه زمانی پایان می‌یابد. هیچ کسی نمی‌تواند پایان جنگ را پیش بینی کند. «ولادیمیر پوتین» برای رسیدن به اهداف سیاسی و تحقق پیروزی در میدان‌ها تلاش می‌کند. او به تحریم‌های بین‌المللی و پیامدهای جنگ بر روی امنیت غذایی جهان اهمیتی نمی‌دهد. «علی باکر» استاد روابط بین الملل دانشگاه قطر نیز در این زمینه خاطرنشان کرد هنوز زود است که به طور قاطعانه گفت که کشورهای عربی، بحران امنیت غذایی را پشت سر خواهند گذاشت. زیرا هیچ کس

ادامه دار نبودن جنگ در سطوح مختلف را تضمین نمی‌کند. واردات و صادرات کالا متوقف شده است و افزایش قیمت کالاهای مواد اساسی از جمله گندم و ذرت ادامه دارد. این در حالی است که کشورهای عربی هنوز هم به جای برنامه ریزی و اجرایی سازی برنامه‌ها بر روی عکس العمل‌ها تکیه کرده‌اند. آن‌ها برای واردات گندم از کشورهای غیر از روسیه و اوکراین برنامه ریزی ندارند و به فکر جایگزینی نیستند. ادامه جنگ و تالش‌های جایگزین کردن کشورهای دیگر به جای اوکراین و روسیه، کشورهای عربی هزینه‌های سنگینی را متحمل خواهند شد. «باسین التیمی» نویسنده یمنی هم اظهار داشت: افزایش قیمت مواد غذایی کشورهای عربی را با چالش‌های بیشتری روبرو خواهد کرد. این کشورها از چند مشکل رنج می‌برند که با سبد غذایی آن‌ها در ارتباط است. حتی کشورهایی که می‌توانند بیشتر نیازهای خود به گندم و دیگر دانه‌ها و روغن را از طریق واردات تأمین کنند از مشکلاتی چون ناتوانی در انبار کردن یا کمبود ارز و ... رنج می‌برند.

این دیدگاه‌ها در حالی است که کارشناسان اقتصادی در انگلیس اعتقاد دارند دوران طلایی غذای ارزان در حال پایان است و دولت انگلیس باید از طریق کمک‌های مالی هدفمند به کمک خواروا بشتابد. به گزارش تحریریه، روزنامه «گاردین» نوشت، «جاستین کینگ» رئیس سابق Sainsbury هشدار داده است که «دوران طلایی» مواد غذایی ارزان در انگلیس رو به پایان است و خانواده‌ها باید خود را برای روبرو شدن با قیوض بالاتر خواربار در دراز مدت آماده کنند. کینگ اظهار داشت که نمی‌توان انتظار داشت سوپرمارکت‌ها هزینه‌های اضافی را به طور کامل خودشان جبران کنند یا به دلیل اعلام کسب درآمدهای بالاتر از مصرف‌کنندگان در برابر افزایش قیمت‌ها محافظت نمایند. ماه گذشته اعلام شد سود سالانه دو شرکت Tesco و Sainsbury قبل از مالیات دو برابر شده و به ترتیب به ۲ میلیارد پوند و ۷۳۰ میلیون پوند رسیدند. در همین پیشین مجموعه سوپرمارکت‌های زنجیره‌ای در انگلیس در مصاحبه‌ای با رادیو ۴ بی‌بی سی گفت: البته اعداد سود رقمی در چارچوب هر بودجه خواروار بزرگ است. اما حاشیه سود در سوپرمارکت‌ها حدود ۳ درصد است. بنابراین حتی اگر سود سوپرمارکت‌ها قطع شود هم آن‌ها نمی‌توانند ضربه بگس‌ر بزرگی در مقابل تورم هزینه‌ها باشند. وی که اکنون یک مدیر غیراجرای در شرکت «مارکس‌اند‌اسپنسر» است، هشدار داد که خریداران باید شروع به انتخاب‌های سخت در مورد نحوه خرج کردن پول خود کنند؛ دلیل عمده این اتفاق افزایش شدید تورم با توجه به اثرات جنگ در اوکراین است که قیمت‌ها را برای مصرف‌کنندگان افزایش داد. بانک مرکزی انگلیس اعلام کرد که تورم کل هفته گذشته احتمالاً امسال از ۱۰ درصد فراتر خواهد رفت که بالاترین رقم از سال ۱۹۸۲ است.